senyor rey per inobediència.  

[XII] Ítem, supplican e demanen los dits majorals que si alcun confrare hi aurà de mals 

vicis aprés, o nodriments, o inobedient, que los dits majorals aprés que·ls hauran 

amonestats los pusquen foragitar de la almoyna a cert temps o ad imperpetuum.  
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[XIII] Ítem, supplican e demanen que los dits majorals no dejen reebre algun confrare 

que vulla ésser o entrar en la almoyna si donchs no serà requiren en capítol, per sí o per 

alcun de la almoyna. E que si serà reebredor que·s represente als confrares, e que pach 

de entrada cinch sous, e a la fi deu sous, convertidora ut supra.  

[XIV] Ítem, supplican e demanen que los majorals pusquen ordenar e manar a los 

confrares e confraresses de anar a vel·lar algun confrare o confraressa malalt, de dos en 

dos, cascun vespre que mester serà, e açò sots pena de una lliura de cera convertedora ut 

supra.  

[XV] Ítem, que lo dia de cascun capítol sia dita abans missa e que los confrares sien 

tenguts de offerir a la missa, e aprés fer sa absolució, e si no hi seran que paguen cascun 

una lliura de cera convertidora ut supra.  

[XVI] Suppliquen los dits majorals e confrares que sia mercè de vós, molt alt senyor, 

que los dits capítols los sien admesos segons e per la manera que són ordenats e 

supplicats, e que passen axí com sien fundats en caritat e bona raó, com primerament en 

lurs oracions e benifeyts volen e entenen que vós, senyor, siats lur primer e major patró, 

senyor e, en caritat, confrare. E en açò farets als dits supplicants gran gràcia e mercè.  

Nostre Senyor Deus e la sua gloriosa mare, Verge Maria, vos conserve en honor per 

molt temps, ab honor e exalçament de la vostra Corona.  

Et fuerit per vos, iamdictos probos homines, nobis humiliter supplicatum ut preinserta 

capitula in eis contenta, tam per vobis qui nunc estis quam pro illis omnibus qui erunt 

de iamdicta vestri elemosina sive confratria in futurum, ladare, approbare et 

confirmare, seu de novo concedere pro augmento et conservacione ipsius, de nostri 

benignitate solita dignaremur. Ideo vestigiis predicti domini regis, patris nostri, qui 

iamdictam elemosinam vos tenere permisit in habentes, et alia respectu et interventu 

piorum operum predictorum, quorum participes esse volumus et obtamus, vestris in hac 

parte supplicacionibus ob reverenciam et honorem Domini nostri Iesu Christi, et 

beatissime Virginis Maria, matris sue, ac pro augmento et longeva conservacione